
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 06 luglio 2012 

DIRETTORE F.F. 
   
Numero Data  

89. 06.07.12 

CONTRIBUTI ALL’AUTORITA’ PER LA 
VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI 
RELATIVAMENTE AL “SERVIZIO DI 

REPERIBILITA’, VIGILANZA,…. 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOMMA 

URGENZA PER UN BIENNIO”, 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 

TORRENTE PESCIAMORTA”, 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 

2012, ZONE A, B, C, D, E, F ALTA, F BASSA, 

ALTA SCAVI, BASSA SCAVI”, 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO 

IDROVORO A SERVIZIO DELL’ANTIFOSSO 

DI USCIANA”, “SISTEMAZIONE 

IDRAULICA DEL TORRENTE PESCIA DI 

PESCIA NEL TRATTO DAL PONTE SAN 

FRANCESCO ALLA BRIGLIA DI 

PIETRABUONA NEL COMUNE DI PESCIA – 

LOTTO 2” 

90. 06.07.12 

“RIPRISTINO ARGINE ESTERNO 
TORRENTE PESCIA DI PESCIA IN 
LOCALITÀ PESCIAMORTA E 
COMPLETAMENTO RIPRISTINI A SEGUITO 
DEGLI EVENTI ALLUVIONALI 2009-2010”  
– CODICE CUP H39H11000500008 - – 
AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE ESTERNO - 

 
 
 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 89 del 06 LUGLIO 2012 
 
CONTRIBUTI ALL’AUTORITA’ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI 
PUBBLICI RELATIVAMENTE AL “SERVIZIO DI REPERIBILITA’, 
VIGILANZA,….AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA 

PER UN BIENNIO”, “MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 

TORRENTE PESCIAMORTA”, “MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 

2012, ZONE A, B, C, D, E, F ALTA, F BASSA, ALTA SCAVI, BASSA 

SCAVI”, “REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO IDROVORO A 

SERVIZIO DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA”, “SISTEMAZIONE 

IDRAULICA DEL TORRENTE PESCIA DI PESCIA NEL TRATTO DAL 

PONTE SAN FRANCESCO ALLA BRIGLIA DI PIETRABUONA NEL 

COMUNE DI PESCIA – LOTTO 2” 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO: 
• Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 132 del 30/09/2011 

è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto e lo Schema di 
Contratto relativo al “Servizio di reperibilità, vigilanza, monitoraggio e 
lavori di pronto intervento, individuazione di imprese per l’affidamento 
dei lavori di somma urgenza per un biennio”; 

• Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 11 del 31/01/2012 è 
stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Manutenzione 
straordinaria del Fosso Pesciamorta”;  

• Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 01/03/2012 
sono stati approvati i progetti relativi ai lavori di “Manutenzione 
ordinaria anno 2012 – Zone A, B, C, D, E, F alta, F bassa, Alta scavi, 
Bassa scavi”; 

• Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 49 del 13/04/2012 è 
stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Realizzazione 
di un impianto idrovoro a servizio dell’Antifosso di Usciana”; 

• Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 51 del 13/04/2012 è 
stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori per la 
“Sistemazione idraulica del Torrente Pescia di Pescia nel tratto dal 
Ponte San Francesco alla briglia di Pietrabuona nel Comune di Pescia – 
Lotto 2”; 

• Che relativamente agli appalti dei lavori di cui sopra, ai sensi della 
normativa vigente, sono stati attribuiti dall’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) i relativi C.I.G. 
(Codice Identificativo Gara) ai quali corrispondono le seguenti 
contribuzioni: 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

PROGETTO CIG contributo 

Servizio di reperibilità, vigilanza, monitoraggio e 
pronto intervento, individuazione di imprese per 
l’affidamento dei lavori di somma urgenza per un 
biennio 
(numero gara 3631976) 

36321522A6 
36321755A0 
3632195621 
363220700A 
3632235723 

€       30,00 

Manutenzione straordinaria del Fosso 
Pesciamorta 
(numero gara 3874585) 

3885091E80 €       30,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona A – 
Macrobacino 1: Torrente Pescia di Collodi, 
Macrobacino 2: Torrente Pescia di Pescia. 
(numero gara 4015576) 

403559130B €    225,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona B – 
Macrobacino 3: Torrenti Cessana, Pescina e 
Borra. 
(numero gara 4016222) 

4035969AF8 €    225,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona C – 
Macrobacino 4: Torrente Nievole, Macrobacino 5: 
Affluenti Canale del Terzo. 
(numero gara 4016298) 

4036029C7B €    225,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona D – 
Macrobacino 6: Torrente Vincio,  
Macrobacino 8: Canale Maestro. 
(numero gara 4016355) 

4036088D2B €    225,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona E – 
Macrobacino 9: Affluenti destra Arno. 
(numero gara 4016401) 

4036147DDB €     225,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona F alta 
– Macrobacino 7: Affluenti destra Usciana, 
Macrobacino 10: Cinque Terre. 
(numero gara 4016457) 

4036220A1A €      30,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona F 
bassa – Macrobacino 7: Affluenti destra Usciana, 
Macrobacino 10: Cinque Terre. 
(numero gara 4016504) 

4036287167 €     225,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona Alta 
scavi – Macrobacini: 1- 2 – 3 – 4 - 5. 
(numero gara 4016655) 

403644649C €        30,00 

Manutenzione ordinaria anno 2012, Zona Bassa 
scavi – Macrobacini: 6 - 7 – 8 – 9 - 10. 
(numero gara 4016688) 

403650661F €       30,00 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

Realizzazione di un impianto idrovoro a servizio 
dell’Antifosso di Usciana 
(numero gara 4133022) 

4159281B40 €     225,00 

Sistemazione idraulica del Torrente Pescia di 
Pescia nel tratto dal Ponte San Francesco alla 
briglia di Pietrabuona nel Comune di Pescia – 
Lotto 2 
(numero gara 4133077) 

415932820C €     225,00 

TOTALE €   1.950,00 

 
CONSIDERATO  che il sito web dell’AVCP ha messo a disposizione il 
bollettino MAV per effettuare il pagamento relativo al quadrimestre 
gennaio - aprile 2012 dell’importo di € 1.950,00; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 06/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
06/07/2012; 
 

D E C R E T A 
 

ORDINARE il pagamento, mediante bollettino MAV, delle spese relative 
alla contribuzione come in premessa per un importo complessivo di € 
1.950,00 all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture – AVCP - Roma; 
 
IMPUTARE la spesa di € 1.950,00 al Capitolo 290 (impegno 12/50277) 
del Bilancio dell’esercizio in corso. 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 90 del 06 LUGLIO 2012 
 
“RIPRISTINO ARGINE ESTERNO TORRENTE PESCIA DI PESCIA IN 
LOCALITÀ PESCIAMORTA E COMPLETAMENTO RIPRISTINI A 

SEGUITO DEGLI EVENTI ALLUVIONALI 2009-2010”  
– CODICE CUP H39H11000500008 - 

– AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO - 
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO: 
1. CHE con deliberazione 56 del 28.12.2010 è stato approvato il progetto 

di “Ripristino argine esterno Torrente Pescia di Pescia in località 
Pesciamorta e completamento ripristini a seguito degli eventi 
alluvionali 2009-2010” – Codice CUP H39H11000500008 – per 
complessivi € 200.000,00; 

2. CHE il progetto prevede, tra l’altro, la realizzazione di un muro arginale 
in sx idraulica del Torrente Pescia di Pescia in località Pesciamorta nel 
Comune di Pescia (PT); 

3. CHE detta opera dovrà essere sottoposta a collaudo statico ai sensi 
della normativa vigente in materia; 

4. CHE per l’espletamento della prestazione professionale necessaria ed 
in mancanza di personale interno, ai sensi del “Regolamento per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia”, è stato 
richiesto il preventivo ad un professionista esterno; 
 

VISTO il preventivo dell’Ing. Alessandro Ragghianti con studio in Lucca 
(LU) viale Puccini, 1780 inviato con nota del 04.07.2012 (ns. prot. 
6349/III7003 del 04.07.2012), che ammonta ad € 850,00 oltre  IVA e 
CNPAIA; 
 
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo con le prestazioni 
richieste; 
  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/06/2012; 
 

D E C R E T A 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

AFFIDARE l’incarico professionale di cui trattasi all’ Ing. Alessandro 
Ragghianti con studio in Lucca (LU) viale Puccini, 1780; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.069,64 al 
Capitolo 453/R res. 11/50336 del bilancio dell’esercizio in corso. 

 
DARE ATTO che la somma necessaria trova copertura all’interno del 
Quadro Economico di progetto. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  
 

  
  
 


